公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 R不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 R不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

深圳市智立方自动化设备股份有限公司 2023 年年度报告全文

75

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 R不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 R不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

R适用 □不适用

租赁情况说明

报告期内，公司除子公司东莞智立方办公、厂房场地为自有外，公司及其他各子公司的办公厂房场地、员工宿舍均为租

赁。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 R不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 R不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 R不适用
公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 R不适用

深圳市智立方自动化设备股份有限公司 2023 年年度报告全文

76

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 R不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 R不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 R不适用

深圳市智立方自动化设备股份有限公司 2023 年年度报告全文

77

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

30,707,07
1 75.00% 775,000  15,741,03

5 -970,711 15,545,32
4

46,252,39
5 73.97%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

30,707,07
1 75.00% 775,000  15,741,03

5 -970,711 15,545,32
4

46,252,39
5 73.97%

其

中：境内

法人持股
1,827,071 4.46%   913,535 -460,606 452,929 2,280,000 3.65%

境内

自然人持

股

28,880,00
0 70.54% 775,000  14,827,50

0 -510,105 15,092,39
5

43,972,39
5 70.32%

4、外
资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

10,235,69
1 25.00%   5,117,846 921,211 6,039,057 16,274,74

8 26.03%

1、人

民币普通

股

10,235,69
1 25.00%   5,117,846 921,211 6,039,057 16,274,74

8 26.03%

深圳市智立方自动化设备股份有限公司 2023 年年度报告全文

78

2、境
内上市的

外资股

3、境
外上市的

外资股

4、其

他

三、股份

总数
40,942,76

2 100.00% 775,000  20,858,88
1 -49,500 21,584,38

1
62,527,14

3 100.00%

股份变动的原因

R适用 □不适用

1、公司 2022年限制性股票激励计划第一类限制性股票首次授予部分共计 775,000股在中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司完成股份登记。本次登记完成后，公司总股本由 40,942,762 股增加至 41,717,762 股。具体详见公司于 2023 年 2 月 15

日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于 2022 年限制性股票激励计划授予登记完成的公告》（公告编号：

2023-010）。

2、公司 2022 年年度权益分派方案以公司总股本 41,717,762 股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 5 股，合计转

增 20,858,881 股，转增后公司总股本为 62,576,643 股。具体详见公司于 2023 年 5 月 9 日在巨潮资讯网